Tamquam fidelis assecla sancti Francisci Assisiensis, beatus Ioannes assidue contemplatus est et praedicavit Filii Dei incarnationem et passionem salvificam. At caritas seu amor Christi ostenditur peculiari modo non solum in Calvariae loco, sed etiam in sanctissimo Eucharistiae sacramento, absque quo «periret omnis devotio in Ecclesia, nec exhiberetur actus latriae Deo nisi propter reverentiam huius».<sup>9</sup> Porro, hoc sacramentum est sacramentum unitatis et amoris, quo inducimur ut amemus ad invicem, et ut amemus Deum tamquam bonum commune et condiligendum ab aliis.

Et quemadmodum hic amor, haec caritas, fuit initium omnium, ita etiam in amore, in caritate tantum erit nostra beatitudo: «volitio sive dilectio est simpliciter vita aeterna, beata et perfecta».<sup>10</sup>

Cum vero Nos ab initio officii Nostri caritatem ante omnia praedicavimus, quae Deus ipse est, laetanter cernimus huius Beati doctrinam singularem locum huic praebere veritati, eandemque nostris temporibus censemur maxime pervestigandam et docendam. Quapropter perlibenter obsecundantes precibus Venerabilis Fratris Nostri Ioachimi S.R.E. Cardinalis Meisner,

<sup>5</sup> *Ibid.*, IV d. 11 q. 3 n. 15, ed. Vivès XVII 376 b.

<sup>6</sup> *Ibid.*, III d. 3 n. 34, ed. Vat. IX 181.

<sup>7</sup> *Ibid.*, I d. 17 n. 173, ed. Vat. V 221-222.

<sup>8</sup> Cfr. IDEM, *Tractatus de primo Principio*, c. 4, ed. M. MULLER, 127.

<sup>9</sup> IDEM, *Rep.* IV d. 8 q. 1 n. 3, ed. Vives XXIV 9-10.

<sup>10</sup> *Ibid.*, IV d. 49 q. 2 n. 21, ed. Vives XXIV 630 a.

Archiepiscopi Coloniensis, damus hanc Epistulam Apostolicam qua beatum Ioannem Duns Scotum cupimus honorare eiusque Nobis caelestem intercessionem efflagitare. Denique iis, qui quolibet modo in hoc internationali congressu aliisve de hoc S. Francisci eximio filio inceptis promovendis intersunt, Apostolicam Nostram Benedictionem imo ex corde elargimur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XVIII mensis Octobris, anno MMVIII, Pontificatus Nostri quarto.

BENEDICTUS PP. XVI

**LITTERAE APOSTOLICAE  
MOTU PROPRIO DATAE****Circa l'Opera del Pane dei Poveri.****BENEDICTUS PP. XVI**

La Chiesa non solo fa la carità, ma essa stessa vive di questa realtà che avverte come essenziale e, dunque, del tutto irrinunciabile. D'altro canto, non potrebbe essere diversamente, dal momento che la compagine ecclesiale nasce da un amore crocifisso, un amore di donazione, ben diverso da quello umano, che spesso è di possesso e che, pertanto, necessita di un continuo processo di purificazione e di conversione del cuore. Dio ama quando dona, anzi, quando si dona. Per questo motivo, come già ebbi modo di scrivere nell'Enciclica *Deus caritas est* (25 dicembre 2005), «la carità non è per la Chiesa una specie di attività di assistenza sociale che si potrebbe anche lasciare ad altri, ma appartiene alla sua natura, è espressione irrinunciabile della sua stessa essenza».<sup>1</sup>